
M IH CK I ГАРАДСК1 
ВЫ КА Н А У ЧЫ  КАМ1ТЭТ

М ИН СКИ Й  ГОРОДСКОЙ 
И СП О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  КОМ ИТЕТ

АДМШ1СТРАЦЫЯ 
ЛЕШ НСКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

РАШЭННЕ
5 августа 2024 г. ^  1116

РЕШЕНИЕ

г. Мшск г. Минск

О регистрации договоров найма 
жилых помещений частного
жилищного фонда,
дополнительных соглашении к 
ним

На основании абзаца третьего части первой пункта 1 статьи 53 
Жилищного кодекса Республики Беларусь администрация Ленинского 
района г.Минска РЕШИЛА:

1. Определить, что регистрация договоров найма жилых 
помещений частного жилищного фонда, расположенных на территории 
Ленинского района г.Минска, дополнительных соглашений к ним 
осуществляется:

1.1. Коммунальным унитарным предприятием «Центр 
информационных технологий Мингорисполкома» в отношении жилых 
помещений, учет, расчет и начисление платы за жилищно-коммунальные 
услуги и платы, за пользование которыми осуществляется данным 
предприятием;

1.2. Организациями в отношении жилых помещений, учет, расчет и 
начисление платы за жилищно-коммунальные услуги и платы, за 
пользование которыми осуществляется данными организациями.

2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте 
администрации Ленинского района г.Минска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы администрации по направлению деятельности.

Глава администрации

обращениями т у

Р.И.Мельник


